
SINDACO P

Pasqualini Arianna ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  40   Del  27-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di dicembre
alle ore 18:45, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      3 assenti n.      0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto Luciani che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

Luciani Roberto
Carlini Angelo ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PROPOSTA N. 50 DEL 22/12/2020 DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO RAGIONERIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

OGGETTO: NOMINA DELL’ECONOMO COMUNALE

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria e Amministrativa

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, particolare il Titolo IV “Il servizio
economato e di cassa comunale”;

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in
materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non
rilevante ammontare;

Richiamati il decreto del Commissario Prefettizio n. 4150/2020 e i decreti sindacali Prot.
n. 5822/2020 e n. 6853/2020, con i quali il Segretario comunale è stato nominato
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa e ai sensi dell’art. 37,
comma 1, del vigente regolamento di contabilità comunale ha assunto altresì la qualifica di
economo comunale;

Tenuto conto che:
- si rende necessario designare un nuovo economo in considerazione del fatto che il
Segretario comunale a scavalco presso la sede di segreteria del Comune di Cossignano,
nonché Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa nominato con i
suindicati decreti, cesserà la reggenza presso questo Ente il 31 dicembre 2020, salvo
proroga;
- la figura dell’economo non può coincidere con colui che effettua il controllo sulla
gestione economale ovvero, nel caso di specie, con il Responsabile dell’Area;
- alla data odierna il posto in pianta organica relativo all’istruttore direttivo contabile risulta
vacante;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza
dal 1 gennaio 2021 alla Sig.ra Gabriella Pieramici, dipendente di ruolo di questo ente dal
26/05/1997, categoria giuridica D, posizione economica D2, profilo professionale

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Istruttore direttivo amministrativo, incardinato nell’Area Economico-Finanziaria e
Amministrativa;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che
gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono
sottoposti alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria e Amministrativa;

Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

- di approvare la proposta sopra richiamata dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento, e conseguentemente:

di affidare, per quanto motivato in premessa, l’incarico di economo comunale con1)
decorrenza 1 gennaio 2021 alla Sig.ra Gabriella Pieramici, dipendente di ruolo di
questo ente dal 26/05/1997, categoria giuridica D, posizione economica D2, profilo
professionale Istruttore direttivo amministrativo, incardinato nell’Area
Economico-Finanziaria e Amministrativa;

di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui2)
all’art. 233 del D. Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

di dare atto che il controllo sulla gestione economale sarà effettuato dal Responsabile3)
dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa;

di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato;4)

di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti –5)
Sezione Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento
dell’anagrafe degli agenti contabili;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,6)
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio interessato (in quanto la
proposta non è di mero atto di indirizzo): favorevole

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dr. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria: favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dr. Enrico Equizi

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

- di approvare la proposta sopra richiamata dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento, e conseguentemente:

1) di affidare, per quanto motivato in premessa, l’incarico di economo comunale con
decorrenza 1 gennaio 2021 alla Sig.ra Gabriella Pieramici, dipendente di ruolo di questo
ente dal 26/05/1997, categoria giuridica D, posizione economica D2, profilo professionale
Istruttore direttivo amministrativo, incardinato nell’Area Economico-Finanziaria e
Amministrativa;

2) di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui
all’art. 233 del D. Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

3) di dare atto che il controllo sulla gestione economale sarà effettuato dal Responsabile
dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa;

4) di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato;

5) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – Sezione
Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli
agenti contabili;

6) di dichiarare con successivo voto unanime la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   Luciani Roberto

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 20-01-021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 04-02-2021;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 20-01-021

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 27-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COSSIGNANO


